CCVII. 

1494. 
Frangepán János nyugtatványa, a Lénárt görczi gróftól felvett négyszáz 

rajnai forintról. 

Bejegyzés az innsbrucki helytart. lltárban, Görzer archív Rep. 789. 

A in qui t tung v o n graf J o h a n n s e n von F rangepan , zu Vegei, 

M a d r u s c h und zu C r a b a t e n anstat t bemel t s kun ig Maximi l i anen 

auf g e d a c h t e n von Gör tz u m b 4 0 0 gülden R. 

CCVIII. 

1495. jan. 25. Brinje. 
Frangepán Angelo adománylevele, a modrusi Gvozdon levő szent Miklós 

pálos kolostornak adományozott három crnici jobbágyról. 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 157 1. Surmin, Hrvatski spom. 
I. köt. 381 1. (Monum. liist.-iurid. slav. merid. VI.) 

Pisán u nasem mesti v Brinéh, po letih roistva 
Isukrstova 1495., miseca jenvara dan 25. 

1 Külczím. 

1495. 
jan 25. 
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CCIX. 

1495. márcz. 22. Brinje. 
Frangepán János adománylevele, a gaczkai és busani Verhovinán Perussics 

Péternek, Gáspárnak és Matkónak adományozott két várról. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, MODL., 
38559. (Frangipani-iratok nr. 91.) 

Nos Hans de Frangepanibus, Segnie, Wegle et Modrussie 
etc. comes, memorie commendamus tenore presentium signi-
ficantes quibus expedit universis, quomodo uti prius dede-
ramus et d[o]naveramus egregiis Petro, Casparo et Matkoni 
Perwssichi dictis nostra duo castra, primum in Wyrhowina 
gatensi habitum cum totali et directa mediet[a]te ipsius 
Wyrhowine gatensis et cum universis suis pertinentiis, parvis 
et magnis, metis et lim[i]tibus, molendinis et locis molen-
dinorum, ac totali tributo seu teloneo ibidem habito, secun-
dum vero C a s t r u m in Wyrhowina bwsanensi habitum et 
situm, ipsum quoque similiter cum universis suis pertinentiis, 
parvis et magnis, ad ipsa castra pertinentibus et pertinere 
debentibus, cum eorum metis et limitibus, molendinis et 
locis molendinorum, signanter Plussischa et Pachychy vocatis 
et similiter cum totali tributo seu teloneo, quod ad [ijpsum 
ab antiquo pertinet, hec eadem duo castra ipsis et ipsorum 
heredibus ac posteris universis iure perpetuo et irrevocabili 
dederamus et donaveramus; nunc vero reminiscentes fidelium 
servitiorum eorumdem Caspari et [MJatkonis Perwssichy 
dictorum, que nobis non parcentes sanguinis effusioni, suisque 
bonis et rebus, varietate temporu[m] et locorum impenderunt 
et exhibuerunt omni sincerissima fidelitate et constantia 
laudabili, nos denuo eisdem Cas[p]aro, Matkoni et Joanni 
filio Petri videlicet superius memoratis Perwssychy dictis, 
heredibus ipsorum et posteris universis hec eadem duo castra 
superius nominata cum universis bonis, possessionibus, 
terrisque videlicet earum arabilibus cultis et irtcultis, campis, 
arvis, pratis, fenilibus, vineis vinearumque promontoriis, 
pascuis, venationibus, aquis aquarumque ductibus, molen-
dinis superius nominatis ac ceteris molendinorum locis. 
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piscaturis, piscinis et generaliter cum cunctis ipsorum castro-
rum, bonorum et possessionum utilitatibus, proventibus, 
servitutibus et earum integritatibus universis, sub earum 
veris et antiquis1 et limitibus, ad ipsa castra e iure et ab 
antiquo pertinentibus et pertinere debentibus iure perpetuo 
et irrevocabili titulo vere, libere et proprie possessionis, 
nobilitatis et libertatis gauden[dum,] utifruendum, habendum, 
possidendum et quitquid ipsis placuerit faciendum, omni 
iure et5 proprietate ipsis dato et dona[t]o, nihilque nobis et 
heredibus nostris, ac posteris universis relinquendo, sed 
omne ius et proprietatem ad ipsos transferrendo denuo et 
titulo nove nostre donationis et confirmationis dedimus, 
donavimus et confirmavimus, quin immo damus, donamus 
et confirmamus, litterasque nostras priores, quas a nobis 
prius super ipsa duo castra habuerunt, immo etiam si quas 
litteras regias super eadem duo castra habent, easdem ipsis 
et ipsorum heredibus et posteris universis etiam denuo 
confirmamus nostra benivolentia mediante. Hec nostra bona 
possessionaria eisdem Casparo, Matkoni et Joanni Perwssichi 
iam memoratis, heredibus ipsorum et posteris universis 
conferrendo addita ipsis hac facúltate, ut aliquo capitulo 
in dominium ipsorum duorum castrorum, bonorum et pos-
sessionum se se statuere et introducere liberi et spontánéi 
erunt et sint harum litterarum testimonio et vigore nostrarum 
mediante, quibus sigillum nostrum verum naturale, quo 
utimur, ob maiorem fidem, firmitatem et memóriám perpe-
túan! premissorum subapperidi iussimus. 

Datum in Brynie, die dominico quo canitur: Oculi, 
anno Domini millesimo quadringentesimo nonagésimo quinto. 

r 

\ 

1495. 
márcz. 22. 

1 metis kimaradt. 
s Kétszer írva. 
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149Ö 
jun. 5. 

ccx. 
1495. jun. 5. Brinje. 

Frangepán Angelo a zengi uradalomhoz ta r tozó Mali Prokiéci falut, a 
ljubotini u tczában Zengben levő Megváltó pálos kolostornak adományozza . 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 159 1. Surmin, Hrvatski spo-
menici I. köt . 384 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

— -— Ki list e pisán i d(a)n v nasem gradu Brinah, 
miseca ijuna dan 5., na let roistva Krstova 1495. 

CCXI. 

1495. jun. 18. Modrus. 
Frangepán Bernát cserevalló levele, aFabianics Györgynek Klucs várkasté-
lyáért, továbbá Stubal és Slapczi falukért cserébe adott Stative és Tlaczne 

falukról. 

Eredeti je hártyán, a ranysárga sodrott se lyem zsinóron lógó meg-
kopott pecséttel az orsz. l l tárban, MODL. 32967. (Neoreg. a. 187. 8.) 

Nos Bernardinus de Frangepanibus, Segnie, Vegle 
Modrusieque comes etc., memorie commendamus tenore 
presentium significantes quibus expedit universis, quod nos 
certis bonis et rationabilibus ex causis ad animum nostrum 
moventibus, et potissimum pro nostra, heredumque et 
successorum nostrorum utilitate ulteriori pensata, oneribus 
et quibuslibet gravaminibus spectabilium et magnificorum 
dominorum Mathie, Cristophori et Ferdinandi de Frange-
panibus, Segnie, Wegle Modrusieque comitum, filiorum, 
heredum et successorum nostrorum in se assumentes, cum 
egregio Georgio Fabyanich talem inter nos fecimus per-
mutationem, quod videlicet nos pro castello prefati Georgii 
Kliuch vocato, et possessionibus Stubal et Slapci nuncupa-
tis, eiusque cunctis aliis pertinentiis, in comitatu scilicet 
modrusiensi existentibus, totales possessiones nostras Sta-
tiwe, Tlaczne ab ista parte fluminis Dobre, in comitatu 
zagrabiensi existentes et habitas, (sub C a s t r o ) 1 Ozal perti-

1 ad Castrum volna helyesen. 
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nentes, simul cum cunctis suis utilitatibus ac pertinentiis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis fenorum, silvis, nemoribus, silvis,1  

montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis, aquis, 
fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molen-
dinis molendinorumque locis et generaliter quarumlibet 
utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis 
nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis 
limitibus, illis iuribus et servitiis, quibus nobis servire con-
sueverunt, memorato Georgio Fabyanich, suisque heredibus 
et posteritatibus universis, ab eo legitime procreatis pro-
mutationis2 legitime et concambii dedimus, donavimus, in-
scripsimus in perpetuum, immo damus, donamus, inscribi-
mus et perpetuavimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenen-
dum, possidendum pariter et habendum, nil iuris, nil proprie-
tatis et dominii in dictis possessionibus et sessionibus per 
nos eidem, sicut premittitur, datis pro nobis aut filiis et 
heredibus nostris reservantes, sed in prefatum Georgium, 
suosque heredes et posteritates universas transferentes pleno 
iure, dempto dumtaxat, si dictus Georgius aut heredes 
successoresque sui predictas possessiones inp[ig]norare, aut 
vendere, seu quovis modo alienare velint, nobis prius aut 
heredibus nostris nunciare seu intimare debeant. 

Ceterum etiam si predictus Georgius seu heredes, 
successoresve sui predictas possessiones vendere velintr 

vel quovis modo alienare, nosque et successores nostri 
possint et valeant pro florenis ducentis ab ipso, suisque 
heredibus universis emere et non pro maiori quantitate, et 
hoc sint obligati nobis. 

Insuper nihilominus assumentes nos prefatum Geor-
gium, suosque heredes et posteritates universas in dominio 
prefatarum possessionum et sessionum contra quoslibet 
impetitores, causídicos et actores intra et extra iudicium 
propriis nostris laboribus et expensis protegere, conservare, 
tueri, defensare pro posse nostro et pro ipso Georgio,. 

1 Fölösleges ismétlés. 
s permutationis helyett. 
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1495. 
un . 18. 

suisque heredibus et (posteritates universas)1 respondere 
harum nostrarum, quibus sigillum nostrum est appensum, 
vigore et testimonio litterarum mediante. 

Datum im2 Modrusie civitatis, anno salutis MCCCCLXXXXV., 

in festo corporis Christi. 

CCXII. 

1495. szept. 16. 
A zágrábi káptalan örökvalló levele, a Henning András és felesége által 

Frangepán Miklósnénak örökbe vallott Szamobor váráról. 

A zágrábi káptalannak 1553. ápr. 16-án gróf Tersáczi Miklós 
részére záró pecsétes papíron kelt átiratából az orsz. lltárban, MODL. 
38560. (Frangipani iratok nr. 107.) 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie com-
mendamus tenore presentium significantes quibus expedit 
universis, quod egregius Andreas filius Johannis Hennyngh 
de Zomzedwar et generosa domina Sophia consors eiusdem 
Johannis Hennyngh, oneribus et gravaminibus Catherine 
et Margarethe, necnon Dorothee et Elisabeth filiarum eius-
dem domine Sophie, sororum scilicet ipsius Andree in se 
ipsos assumptis et levatis, nostram personaliter venientes 
in presentiam, sponte et libere oráculo vive vocis ipsorum 
fassi sunt et retulerunt in hunc modum, qualiter ipsi certis 
rationabilibus de causis ánimos eorum moventibus, matura-
que et diligenti intra se deliberatione prehabita, Castrum 
ipsorum Zamobor vocatum in comitatu zagrabiensi habitum, 
simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis universis, 
terris utputa arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, molendinis 
molendinorumqe locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum 
et pertinentiarum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
vocitatis, sub suis veris metis et antiquis existentibus, gene-

1 posteritatibus universis helyesen. 
s Fölöslegesen és hibásan. 
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rose domine Elizabeth Peihee vocate, consorti magnifie 
domini Nicolai de Frangepanibus comitis de Thersacz, here-
dibusque et posteritatibus eiusdem universis pro quatuoi 
millibus florenis plene, ut retulerunt, ab eadem domina 
Elizabeth habitis, levatis et receptis dedissent, perpetuassent 
vendidissent et inscripsissent, immo dederunt, perpetuarunt. 
vendiderunt et inscripserunt coram nobis iure perpetuo el 
irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum, 
ita tamen, quod non possit ipsa domina Elizabeth et heredes 
sui prefatum Castrum cuipiam, corone regni Hungarie nor 
subiecto vendere seu quoquomodo inscribere harum nostra-
rum vigore et testimonio litterarum mediante. 

Datum feria quarta próxima post festum exaltationis 
sánete crucis, anno Domini millesimo quadringentesimo 
nonagésimo quinto. 

CCXIII. 

1495. szept. 29. 
A zágrábi káptalan örökvalló levele, a Rodinovics Péter által Frangepán 

Bernátnak eladott Zágráb megyei babinagorai birtokról. 

Eredetije hártyán, veres és zöld nyers selyem zsinóron függő töre-
dékes pecséttel az orsz. lltárban, MODL. 34034. (Neoreg. a. 1(>46. 11.' 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie com-
mendamus tenore presentium significantes quibus expedil 
universis, quod Petrus Rodynowych de Gorycza, oneribus 
et quibuslibet gravaminibus Iwanii fratris et Stephani fili: 
suorum in seipsum per omnia assumptis, nostram persona-
liter veniendo in presentiam sponte ministerio vive vocis 
sue confessus est in hune modum, quod ipse totalem 
portionem suam possessionariam, in possessione Babynya 
Gora vocata districtus de dicta Gorycza et in comitatu 
zagrabiensi existenti habitam, prefatum Petrum, prout 
dicitur, pleno iure concernentem, simulcum cunctis eiusdem 
portionis possessionarie utilitatibus, fruetuositatibus et per-
tinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incul-
tis, agris, pratis, campis, paseuis, fenilibus, silvis, nemoribus, 
montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis. 

i 
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1495. 
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1495. 
szept 29. 

1495. 
decz. 2. 

fluviis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem 
loéis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, 
ad eandem portionem possessionariam de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus, magnifico Bernardino 
de Modrussio, comiti de Frangapanibus etc. pro sexaginta 
florenis auri puri, boni et iusti ponderis ab eodem Ber-
nardino comité, prout ipsemet Petrus nobis retulit, ad ple-
num habitis et perceptis dedisset, vendidisset et inscripsisset, 
immo dedit, vendidit et inscripsit coram nobis per eundem 
Bernardinum comitem, heredesque et posteritates suos uni-
versos iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possiden-
dam pariter et habendam, nullum ius nullamve iuris ac 
dominii proprietatem iamfatus Petrus sibipsi et heredibus 
suis in eadem portioné possessionaria reservando, sed 
totum ius,.omnemque iuris ac dominii proprietatem, quod 
et quam in eadem habuisset, seque et heredes suos in 
futurum habere speraret quoquomodo, in et ad memoratum 
Bernardinum comitem, heredesque suos universos reflectendo 
et refundendo plen[o] iure, decimis tarnen nostris nobis 
et ecclesie nostre prefate exinde provenientibus salvis rema-
nentibus, harum nfbstrarum], quibus sigillum nostrum 
est appensum, vigore et testimonio litterarum mediante. 

Datum feria tertia in festo b[eati Michaelis] archangeli, 
anno Domini millesimo quadringentesimo nonagésimo quinto. 

CCXIV. 

1495. decz. 2. Róma. 
VI. Sándor pápa a székesfehérvári prépostságot a király beléegyezésével 
a káptalantól arra megválasztott Frangepán Gergely zágrábi egyház-

megyei clericusnak adományozza. 

Kiadása A veszprémi •püspökség római oklevéliára IV. köt. 56 L 

Datum Rome apud sanctum Petrum, quarto 
"nonas decembris, anno quarto.1 

1 1495. decz. 24. Frangepán Gergely a fehérvári prépostság adaját 
a pápai kincstárnak megfizeti. — A veszpr. püspökség római oki. IV. 
köt. 57 1. 
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ccxv. 
1495. 

Frangepán Bernát levele Lénár t görczi g ró fhoz . 

Bejegyzés az innsbrucki helytartósági levéltárban, Görzer archív 
Rep. 1770. 

Graf B e r n a r d i n v o n F r a n g e p a n v r k u n d t g r a f L e o n h a r t e n 

v o n Gör tz a in r o s s l a u f f e n zu M o d r u s c h u m b a i n d a m a s k u n d 

w i l l im z w a y g u t e p f ä r d s c h i c k e n . 

CCXVI. 

1496. jan. 6. Brinje. 
Frangepán János zálogvalló levele, a kölcsönzött pénz fejében Orbonáz 
Ambrusnak zálogba vetett Sákán faluról, két pravofinai telekről és két 

szőlőről. 

Eredetije hár tyán , lila és zöld sodrott selyem zsinóron lógó ép 
pecséttel az orsz. l l tárban, MODL. 33176. (Neoreg. a. 315. 12.) 

A p e c s é t e n l á t h a t ó c z í m e r : Vágo t t t á r c s a p a j z s f e l ső 

m e z e j é b e n h a t á g ú csi l lag, az a l s ó m e z ő ü res . 

Nos Johannes de Frangapanibus, Segnie, Wegle et 
Modrusse comes etc., memorie commendamus tenore pre-
sentium significantes quibus expedit universis, quod nos 
attentis et consideratis fidelitatibus, et fidelium servitiorum 
gratuitis meritis et sinceris complacentiis nobilis Ambrosii 
Orbonaz dicti de Bozylewo, que ipse nobis tarn a teneris 
usque annis suis, quam etiam et potissimum in gravi nostra 
et rerum nostrarum turbatione, immo potius periculo, 
videlicet extra dominium nostrum, prohdolor, nobis per certa 
annorum curricula laborantibus et fluctuantibus, non par-
cendo persone, laboribus, sumptibus et expensis suis, dili-
genti semper opera et studio exhibere curavit. 

Cum igitur ex eo et in aliqualem recompensam ser-
vitiorum suorum per eum nobis iam a tempore, quo scilicet 
nos divina Providentia pretactum dominium nostrum reopti-
nuimus, exhibitorum, pro quibus quidem servitiis suis, 

Frangepán Oklovéltár 11. 15 
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Ilista cum eo ratione posita eidem centum et quinquaginta 
florenis debitores remansimus, tum vero quia ipse Amb(r)osius 
Orbonaz ad quasdam certas nostras, et rerum nostrarum 
necessitates et expeditiones, nos ad presens urgentes nobis 
centum et nonaginta florenos in parata pecunia dedit et 
mutuo concessit, ob hoc nos possessionem seu villám 
nostram Sakan vocatam, necnon quasdam duas sessiones 
in possessione seu villa Pravvothyna nunccupata, omnino-
in pertinentiis castri nostri Rybnyk vocati, in comitatu 
zagrabiensi existentes habitas simulcum promontoriis vinea-
rum Graberk et Breznek nunccupatis, ac pariter cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet 
arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, 
fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinea-
rumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis,. 
aquarumque decursibus, molendinis molendinorumque locis 
et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum 
suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis>  

sub suis veris metis et antiquis memorato Ambrosio Arba-
naz, suisque heredibus et posteritatibus universis utriusque 
sexus pro prescriptis centum et quinquaginta florenis per 
eum, ut premittitur, deservitis et quibus eidem, ut prefertur^ 
iusta per nos ratione posita eidem debitores remansimus, 
et item pro dictis centum et nonaginta florenis, quos scili-
cet ipse nobis in parata pecunia dedit et mutuo concessit, 
hoc est in totali summa pro trecentis et quadraginta florenis 
duximus dandas, inscribendas et impignorandas, immo 
damus, inscribimus et impignoramus infra tempus redemptio-
nis earundem et eorundem tenendum, possidendum pariter 
et habendum ; tali tarnen lege, modoque et conditione, quod 
dum nos aut heredes, sive fratres nostri aut ipsorum 
heredum, fratrumque nostrorum heredes ab ipso Amb(r)osio 
Arbanoz vel suis heredibus dictas possessionem et sessiones 
simulcum promontoriis prescriptis rehabere voluerimus vel 
voluerint, extunc non aliter, nisi prius persolutis eidem 
Amb(r)osio vel suis heredibus prescriptis trecentis et quadra-
ginta florenis, easdem possessionem et sessiones simulcum 
promontoriis prescriptis rehabere possimus vel possint. 
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Annuimus insuper et plenariam facultatem damus et 
concedí mus eidem Ambrozio Orbonaz, quod scilicet ipse 
dictas possessionem, ac sessiones simulcum promontoriis, 
quandocunque necessitas exegerit, cuicunque maluerit, pro 
dictis trecentis et quadraginta florenis libere et sine nostra, 
heredumque et fratrum nostrorum contradictione dare, 
inscribere, impignorare, sive in mortis sue articulo pro 
refrigerio anime sue legare possit et valeat, dictique heredes 
sui valeant harum nostrarum, quibus sigillum nostrum, 
quo utimur, est appensum, vigore et testimonio litterarum 
mediante. 

Datum in castro nostro Brynye, in festo epiphaniarum 
Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo nona-
gésimo sexto. 

1496. 
jan. 6. 

CCXVII. 

1496. ápr. 1. Brinje. 
Frangepán Angelo a brinjei uradalomhoz tartozó Mokro falut tartozékaival 
és jövedelmeivel a modrusi Gvozdon alapított szent Miklós pálos kolos-

tornak adományozza. 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 162 1. Surmin, Hrvatski spome-
nici I. köt. 390 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

- K i list e pisán i dan v nasem gradu Brinah, 
na let roistva H(risto)va 1496., miseca aprila na dan prvi. 1496. 

ápr. 1. 

CCXVIII. 

1496. ápr. 6. Velencze. 
A signoria Frangepán Bernátnak és Corvin Jánosnak örömét és szerencse -
kívánatait fejezi ki a köztük létesült családi összeköttetés alkalmából.